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Naukowy styl życia
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Gen, który chroni również przed utratą
pamięci

Dobroczynny wariant genu jest odpowiedzialny za zwiększanie rozmiarów cząsteczek cholesterolu
we krwi. Naukowcy sądzą, że mniejsze cząsteczki mogą łatwiej wbudowywać się w wyściółkę naczyń
krwionośnych, co może prowadzić do odkładania tłuszczy i ataku serca lub zawału. Duże są zatem
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bezpieczniejsze. Amerykańscy naukowcy zaprosili do udziału w badaniu 158 osób, które miały 95 lat
lub więcej. Okazało się, że uczestnicy z "dobrym" wariantem genu mieli dwukrotnie większe szanse
na zachowanie mózgu w dobrej kondycji w porównaniu z tymi, którzy nie mieli tej wersji genu.

"Możliwe, że ten wariant genu chroni również przed zachorowaniem na alzheimera" - mówi główny
autor badania doktor Nir Barzilai.

Przeprowadzono wiele projektów badawczych, mających na celu identyfikację czynników ryzyka dla
chorób związanych z wiekiem. Niewiele uwagi poświęcono jednak zbadaniu przyczyn
długowieczności wśród bardzo starych ludzi - zbadaniu, jak udało im się uniknąć chorób związanych
ze starzeniem. Mniej więcej jedna na 10 000 osób na świecie dożywa setki.

Naukowcy mówią, że ich praca pozwala zrozumieć rolę genów w tym procesie. Obecnie prowadzone
są badania, mające na celu opracowanie leków naśladujących działanie dobroczynnego genu
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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